
Assinado eletronicamente per Francisco João Cardoso Filho - CPF:  .759.573--  em 1610212022 11:15:10 -IP com n': 192.168.10.37 

DIARIO OFICIAL _ 
ESTADO 00CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CE4.Á, 

*4iIUIkt' 	 Ano VII - Edição N° CMIV de 16 de Fevereiro de 2022 

DIVERSAS SECRETARIP.S DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONSTANTES 
DO PROCESSO EM REFERÊNCIA, E COM BASE NO PARECER EMITIDO PELA PROCURADORIA JURÍDICA, 
BEM COMO EM CUMPRIMENTO AOS TERMOS DO ART. 43, VI, DA LEI 8.666193 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, HOMOLOGO A ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO N° 11112101DIV, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2112021 -DIV, CUJO OBJETO É PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO )E SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
MAGNÉTICOS MICROPFOCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, 
ACESSÓRIOS EM GEF:AL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRE UIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ-CE, 
PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, 
AFIM DE ATENDER K3 NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL, SECRETARIA 
DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER, SECRETARIA DE 
FINANÇAS, SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 
FAVOR DA EMPRESA: 'SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.76910001 -97, SITUADA À 
AV. 1 (CJ JEREISSATI 1), 57, SALA 809 TORRE 01, BAIRRO JEREISSATI 1 - MARACANAÚ/CE, COM O VALOR 
DE R$ 1.868.065,00 (UIs MILHÃO OITOCENTOS E SESSENTA E OITO MIL E SESSENTA E CINCO REAIS). 
COM FULCRO NO ART. 80  DO DECRETO FEDERAL N°. 7.89212013, ALTERADO PELO DECRETO N .  9.488, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2018 E NA LEI 8.666193. EM CONSEQUÊNCIA, FICA CONVOCADO, O PROPONENTE, 
PARA A ASSINATURA 1)0 INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOS TERMOS DO ART. 64, CAPUT, DO CITADO 
DIPLOMA LEGAL, SOB AS PENALIDADES DA LEI. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 
EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE ARRUDA, SECRETÁRIO DE FINANÇAS, ADRIANO SILVA DOS 
SANTOS, SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA, SECRETÁRIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇO SOCIAL, ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS, SECRETÁRIO DE AGRICULTURA 
E EXTENSÃO RURAL, 'EDRO DA SILVA BRITO, SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA, RENATO 
ANDRADE GURGEL, CI-EFE DE GABINETE, GILTON BARRETO DE CASTRO, SECRETÁRIO DE TURISMO, 
CULTURA E MEIO AM:3IENTE, WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 
FRANCISCO SEBASTISO DE MIRANDA FILHO, SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATEGIA 
ADMINISTRATIVA, ADRIANO ROCHA DA SILVA, SECRETÁRIO DE SAÚDE. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: 1012022 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA  DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N00512022 SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL, PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O 
PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM 
NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. FAVORECIDO: MARIA DO CARMO DE 
VASCONCELOS VALOF.: MENSAL DE R$ R$ 260,00 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS), TOTALIZANDO O 
VALOR GLOBAL DE R$ 3.120,00 (TRÊS MIL CENTO E VINTE REAIS). PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) 
MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666193, ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648198. 
DECLARAÇÃO DE DIS DENSA  EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA RESPECTIVA 
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 
TRÍCIA MARIA MARQUE S DO BRASIL ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE 3050 

SECFETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 1112022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal comunica 
aos interessados que eE tará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0512022 -SESA, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO E E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, o sistema receberá o cadastramento das 

	

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho [EI 	1!] 
CPF: 359.573- em 1610212022 11:15:10 - 1P com n: 192.168.10,37 

www.vicosa.ce.gov.br/dianooticial/?íd935  

aDOM 	 P4gin(s) 6 d. 15 lEI 	. 



Assinado eletronicamente per Francisco João Cardoso Filho - CPF: .759.573- em 1602I2022 11:15:10 - IP com n: 192.168.1 

p MU4t 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAb, do' 
Ano VII- Edição N°  CMIV de 16 de Fevereiro de 2022 

propostas até o dia 01 de março de 2022, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:30h, a 
disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br  licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.brllicitacoes e 
no horário de 08:00 às 12 OOh e das 14:00h às 17:00hs, na Rua .José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, 
em 15 de fevereiro de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. 

SECRETARIA DA CDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - UCITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 6012022 

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 22021501 -SECIPS, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃ) N° 0512022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
08 244 0136 2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMILIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES 
DE MORADIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: MARIA DO CARMO DE 
VASCONCELOS CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA VALOR GLOBAL: R$ 3.120,00 (TRÊS 
MIL CENTO E VINTE REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. MARIA NEIDE PEREIRA 
DA SILVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

GABINETE CO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 2712022 

DECRETO N° 02712022 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 
DISPÔE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E 
DÁ OUTRAS PROViDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viço;a do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 da 
Lei Orgânica do Município 3, amparado na Lei Municipal N°607 de 01 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal 
N°625 de 25 de novembro de 2013, alterada pela Lei N°718/2019 de 02 de janeiro de 2019. 

DECRETA: 
Art 1 Exonerar o servidor abaixo relacionado do carqo de provimento em comissão que indica: 

N° NOME CPF CARGO 1 SECRETARIA 
01 Francisco Alexandre Rodngues 0M3 essor Especifico do Serviço Educação 

rransporte Escolar 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 10 de fevereiro de 2022. 

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO 
PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO -ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 0212022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 0212022 
CONCURSO PÚBUCO - EDITAL 00112018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com 

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho 
CPF: 359.573-' em 16102/2022 11:15:10 - IP com n: 192.168.10.37 

www.vícosa.ce.govbr/diatíooflcíall?id935 

PnaW 7 de 15 


